第 30 回朝倉医師会病院「糖尿病セミナー」のご案内

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第 30 回糖尿病セミナーを下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じま

すが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。
謹白

記

日時：2025年 9 月 25 日（木）18：30～19：30

会場：朝倉医師会病院 ２階研修ホール または Web（Teams Webinar）

対象：糖尿病に興味をお持ちの全ての医療関係者

18：20～18：30 情報提供：週 1 回基礎インスリン製剤「イコデク」 ノボ ノルディスクファーマ

（株）

座 長：朝倉医師会病院 顧問 山田 研太郎 先生

講 演 18：30～19：30

「絶食？発熱？手術前？

入院中のイレギュラーに備える糖尿病ケア」

演 者：久留米大学医学部内科学講座 内分泌代謝内科部門

            助教 永山 綾子 先生

共   催 ： 朝倉医師会病院、筑後ＣＤＥの会（朝倉うきはブロック）

ノボ ノルディスクファーマ株式会社

後  援 ： 朝倉医師会

※筑後 CDE 認定単位 1.0 単位が申請できます。

※日本医師会生涯教育講座 1.0 単位が申請できます。

カリキュラムコード【4】（医師－患者関係とコミュニケーション）

筑後 CDE 認定単位、接続方法に関する問い合わせ先

→ノボノルディスクファーマ株式会社 伊藤 ℡080-5927-8758 e-mail：ksai@novonordisk.com

講演会運営に関する問い合わせ先

→朝倉医師会病院 栄養管理科 石野 ℡0946-23-0077

※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

ご参加には事前登録が必要（会場参加登録期限：9 月 22 日（月））となりま

す。

こちらの URL もしくは 2 次元コードにて登録画面にアクセスください

詳細は裏面をご参照ください

https://x.gd/G9QyR

共催：朝倉医師会病院、筑後 CDE の会（朝倉うきはブロック）

          ノボ ノルディスクファーマ株式会社

後援：朝倉医師会